



2026年5月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）

2025年10月14日

上場会社名 株式会社ジグザグ

上場取引所 東

コード番号 340A URL <https://www.zig-zag.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役 (氏名) 仲里 一義

問合せ先責任者 (役職名) コーポレートコミュニケーション本部長 (氏名) 土田 啓介 TEL 03-6777-7189

配当支払開始予定日 -

決算補足説明資料作成の有無：有

決算説明会開催の有無：無（決算説明動画配信予定）

(百万円未満切捨て)

1. 2026年5月期第1四半期の業績（2025年6月1日～2025年8月31日）

(1) 経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年5月期第1四半期	332	—	60	—	73	—	50	—
2025年5月期第1四半期	—	—	—	—	—	—	—	—

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年5月期第1四半期	7.04	6.34
2025年5月期第1四半期	—	—

(注) 1. 2025年5月期第1四半期については四半期財務諸表を作成していないため、2025年5月期第1四半期の金額及び対前年同四半期増減率並びに2026年5月期第1四半期の対前年同四半期増減率は記載しておりません。

2. 2025年9月1日付で普通株式1株につき3株の割合で株式分割を行っております。前事業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、1株当たり四半期純利益及び潜在株式調整後1株当たり四半期純利益を算定しております。

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年5月期第1四半期	2,047	1,165	56.9
2025年5月期	2,127	1,114	52.4

(参考) 自己資本 2026年5月期第1四半期 1,165百万円 2025年5月期 1,114百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年5月期	—	0.00	—	0.00	0.00
2026年5月期	—	—	—	—	—
2026年5月期（予想）	—	0.00	—	0.00	0.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 2026年5月期の業績予想（2025年6月1日～2026年5月31日）

（%表示は、対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	1,639	16.1	328	1.8	328	5.9	240	△2.3	33.25

（注） 1. 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

2. 2025年9月1日付で普通株式1株につき3株の割合で株式分割を行っております。2026年5月期の業績予想における1株当たり当期純利益については、当該株式分割を考慮した金額を記載しております。株式分割を考慮しない場合の1株当たり当期純利益は99円75銭となります。

※ 注記事項

（1）四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

（2）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：無
- ④ 修正再表示：無

（3）発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2026年5月期1Q	7,222,320株	2025年5月期	7,222,320株
② 期末自己株式数	2026年5月期1Q	一株	2025年5月期	一株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2026年5月期1Q	7,222,320株	2025年5月期1Q	一株

（注） 1. 当社は、2025年5月期第1四半期については、四半期財務諸表を作成していないため、2025年5月期第1四半期の期中平均株式数を記載しておりません。

2. 2025年9月1日付で普通株式1株につき3株の割合で株式分割を行っております。前事業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、「期末発行済株式数」及び「期中平均株式数」を算定しております。

※ 添付される四半期財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

（決算補足説明資料の入手方法）

決算補足説明資料はT D n e tで2025年10月14日に同日開示し、開示後速やかに当社ウェブサイトに掲載いたします。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	2
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期貸借対照表	3
(2) 四半期損益計算書	4
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項	5
(セグメント情報等の注記)	5
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	5
(継続企業の前提に関する注記)	5
(四半期キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	5

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期の経営成績の概況

当社は「世界中のワクワクを当たり前」をミッションに掲げ、海外カスタマー向け購入支援サービス「WorldShopping」と、国内ECサイト向け越境EC支援サービス「WorldShoppingBIZ」からなる越境ECプラットフォームをワンストップで提供しております。

当第1四半期累計期間(2025年6月1日～2025年8月31日)における世界経済は、高インフレの落ち着きなどを背景に堅調に推移しました。一方で、デミニミス(非課税基準額)ルールが全廃されるなど、米国の関税政策および為替相場の変動リスクは注視が必要な状況が継続しております。加えてウクライナ情勢、中東地域の不安定な状況により、依然として不透明な見通しが続いています。

このような状況の下、当社では海外カスタマー向けサービス「WorldShopping」の認知拡大に向けたマーケティング施策として、インフルエンサーを活用した広告を打ち出し、台湾を中心とする中華圏での露出を強化いたしました。

国内ECショップに対しては、「2025年版上半期ウェブインバウンドデータ」を公開しました。引き続き越境EC支援を行っている各社と定期的にセミナーを共催し、新規導入ショップの獲得に繋げております。また2025年5月に提供開始した日本全国の小売店・観光地を対象とした訪日インバウンド支援サービス「インバウンドナビ」の導入を進めております。

以上の結果、当第1四半期累計期間の経営成績は、売上高332,965千円、営業利益60,501千円、経常利益73,442千円、四半期純利益50,853千円となりました。

なお、当社は越境ECプラットフォーム事業の単一セグメントであるため、セグメント別の記載は省略しております。

(2) 当四半期の財政状態の概況

(資産)

当第1四半期会計期間末における流動資産は1,993,532千円となり、前事業年度末に比べ22,348千円増加いたしました。これは主に未収消費税等が132,208千円減少した一方で、現金及び預金が100,976千円、その他流動資産が48,960千円増加したこと等によるものであります。固定資産は54,302千円となり、前事業年度末に比べ102,297千円減少いたしました。これは主に差入保証金が100,000千円減少したこと等によるものであります。

この結果、総資産は2,047,835千円となり、前事業年度末に比べ79,948千円減少いたしました。

(負債)

当第1四半期会計期間末における流動負債は872,671千円となり、前事業年度末に比べ127,543千円減少いたしました。これは主に契約負債が23,064千円増加した一方で、買掛金が34,590千円、未払金が35,548千円、未払法人税等が80,324千円減少したこと等によるものであります。固定負債は9,962千円となり、前事業年度末に比べ3,258千円減少いたしました。これは長期借入金金が3,258千円減少したことによるものであります。

この結果、負債合計は882,633千円となり、前事業年度末に比べ130,801千円減少いたしました。

(純資産)

当第1四半期会計期間末における純資産合計は1,165,202千円となり、前事業年度末に比べ50,853千円増加いたしました。これは四半期純利益50,853千円を計上したことに伴い、利益剰余金が増加したことによるものであります。

この結果、自己資本比率は56.9%(前事業年度末は52.4%)となりました。

(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年5月期の業績予想につきましては、2025年7月14日に公表しました業績予想から変更はありません。

2. 四半期財務諸表及び主な注記

(1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2025年5月31日)	当第1四半期会計期間 (2025年8月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,463,296	1,564,272
売掛金	7,789	6,365
商品	44,673	41,621
前渡金	13,732	4,811
前払費用	35,404	41,954
未収消費税等	247,253	115,045
預け金	139,878	151,188
その他	19,997	68,957
貸倒引当金	△840	△684
流動資産合計	1,971,184	1,993,532
固定資産		
有形固定資産	3,775	3,441
無形固定資産	—	2,754
投資その他の資産		
差入保証金	101,394	1,394
長期前払費用	1,507	1,137
繰延税金資産	49,921	45,574
投資その他の資産合計	152,824	48,106
固定資産合計	156,599	54,302
資産合計	2,127,783	2,047,835
負債の部		
流動負債		
買掛金	264,838	230,247
1年内返済予定の長期借入金	13,032	13,032
未払金	196,939	161,390
未払費用	5,699	7,099
未払法人税等	101,305	20,981
契約負債	401,671	424,735
その他	16,728	15,184
流動負債合計	1,000,214	872,671
固定負債		
長期借入金	13,220	9,962
固定負債合計	13,220	9,962
負債合計	1,013,434	882,633
純資産の部		
株主資本		
資本金	398,430	398,430
資本剰余金	538,714	538,714
利益剰余金	177,034	227,887
株主資本合計	1,114,178	1,165,031
新株予約権	170	170
純資産合計	1,114,348	1,165,202
負債純資産合計	2,127,783	2,047,835

(2) 四半期損益計算書

(単位：千円)

	当第1四半期累計期間 (自2025年6月1日 至2025年8月31日)
売上高	332,965
売上原価	112,004
売上総利益	220,961
販売費及び一般管理費	160,459
営業利益	60,501
営業外収益	
受取利息	1,046
受取手数料	13,787
還付加算金	256
その他	7
営業外収益合計	15,098
営業外費用	
支払利息	143
為替差損	1,949
その他	65
営業外費用合計	2,158
経常利益	73,442
特別損失	
固定資産除却損	47
特別損失合計	47
税引前四半期純利益	73,394
法人税、住民税及び事業税	18,193
法人税等調整額	4,347
法人税等合計	22,541
四半期純利益	50,853

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

当社は越境ECプラットフォーム事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期累計期間に係る四半期キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期累計期間に係る減価償却費は、次のとおりであります。

	当第1四半期累計期間 (自2025年6月1日 至2025年8月31日)
減価償却費	322千円
